

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

PLANILHA DE CUSTOS

ITEM	PRODUTO	VALOR ARREMATADO	CUSTOS PADRÃO
19	HEMOPARE SOLUCAO 10 ML (SEM EPINEFRINA CLORETO DE ALUM)	R\$ 10,17	R\$ 3,19
21	BICARBONATO AIRON FR C/200G EX FINO NATURAL	R\$ 7,07	R\$ 3,74
31	SELANTE MAX SEAL 2G - MATIZADO	R\$ 8,65	R\$ 4,49
59	OBTUR - OBTURADOR PROVISORIO C/ 25G (REFIL) NORMAL	R\$ 5,68	R\$ 3,50
96	HYDCAL - HIDROXIDO DE CALCIO PASTA A PASTA - PASTA BASE 13 G	R\$ 19,49	R\$ 10,23
97	HIDROXIDO DE CALCIO PA (10 GRAMAS)	R\$ 4,24	R\$ 2,79
99	PAPEL CARBON. ART. 12F/25BL SUP. CARB AZ/VR	R\$ 53,00	R\$ 28,38
129	APPLIC FLOW A2 - 1 - SERINGA C/ 2 GRAMAS	R\$ 11,54	R\$ 3,28
137	IONGLASS PHOTO 2,5 G C/ 5 PONTEIRAS	R\$ 27,16	R\$ 5,64

Maringá Pr., 03 de março de 2026



Anderson Bergamim
CPF: 260.746.698-99
Procurador

RECEBEMOS DE MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *ATENÇÃO* PREZADO CLIENTE, RECLAMAÇÕES POR FALTAS, SOBRAS OU AVARIAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 7 DIAS DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA		NF-e N. 000180437 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. AV. MELVIN JONES, 773 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030 MARINGA/PR Fone: 554440095800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000180437 SÉRIE 3 FOLHA 01/03	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4124 1005 8232 0500 0190 5500 3000 1804 3712 1110 1224
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA TRIB NORMAL/ VENDA DE MERCADORIA/ VENDA IPI FORA PR/	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240300800914 03/10/2024 12:02:36-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF 05.823.205/0001-90
----------------------------------	------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL E S COMERCIO DE PROD MED ODONTO LTDA.		CNPJ/CPF 48.134.036/0001-94	DATA DE EMISSÃO 03/10/2024
ENDEREÇO RUA NILO PECANHA, 436	BAIRRO/DISTRITO Prata	CEP 58400-515	DATA ENTRADA/SAÍDA 03/10/2024
MUNICIPIO CAMPINA GRANDE	FONE/FAX 083999860916	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL 164462023
HORA ENTRADA/SAÍDA 11:58:00			

001 02/11/2024 3.691,57	002 02/12/2024 3.286,93	003 01/01/2025 3.286,94						
-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	--	--	--	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CALCULO DO ICMS 9.597,86		VALOR DO ICMS 671,85	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 9.860,80		
VALOR DO FRETE 260,53		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 144,11	VALOR TOTAL DA NOTA 10.265,44

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA		FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO AV. COLOMBO , 3184		MUNICIPIO MARINGA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031933797	
QUANTIDADE 9	ESPECIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 57,450	PESO LIQUIDO 57,450

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0101043001	PERICEM - CIMENTO CIRURG PERIODENTA L - BASE 90 GRS+ACEL 90GR Lote: 780 424 Validade: 31/05/2027	30064011	000	6102	UN KG	5,0000 1,4050	70,0000 249,1103	350,00	359,24	25,15	0,00	7.00%	0.00%
0101040007	CIMENTO RESI DUAL FORCE CORPO DUPLO A2 Lote: 940424 Validade: 30/06/202 6 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 25C6955E-54EC-49 93-8275-20557F656832.	30064011	500	6101	UN KG	24,0000 0,6168	33,0000 1.284,046	792,00	812,92	56,90	0,00	7.00%	0.00%
0101040008	CIMENTO RESI DUAL FORCE CORPO DUPLO A3 Lote: 658224 Validade: 28/02/202 6 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 99B1AC45-8B21-45 84-AA87-FC228813F695.	30064011	500	6101	UN KG	6,0000 0,1542	33,0000 1.284,046	198,00	203,23	14,23	0,00	7.00%	0.00%
0101001001	CLORHEXIDINA SOLUCAO 2% 100 ML	29252923	000	6101	UN	44,0000	6,9000	303,60	311,62	21,81	0,00	7.00%	0.00%

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Protocolo: 141240300800914 ISENTO ICMS CFE CONVENIO 01/1999 Valor do ICMS Desonerado: R\$ 36,64. **Prezado cliente, reclamações por faltas, sobras ou avarias deverão ocorrer em até 7 dias do recebimento da mercadoria**	

Identificação do emitente
MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.
 AV. MELVIN JONES, 773
 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030
 MARINGA/PR
 Fone: 554440095800

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
N. 000180437
SÉRIE 3
FOLHA 03/03

**CHAVE DE ACESSO DA NF-E**

4124 1005 8232 0500 0190 5500 3000 1804 3712 1110 1224

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REVENDA TRIB NORMAL/ VENDA DE MERCADORIA/ VENDA IPI FORA PR/

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240300800914 03/10/2024 12:02:36-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9028664424

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF

05.823.205/0001-90

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO[illegible]

RECEBEMOS DE MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *ATENÇÃO* PREZADO CLIENTE, RECLAMAÇÕES POR FALTAS, SOBRAS OU AVARIAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 7 DIAS DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA		NF-e N. 000182395 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. AV. MELVIN JONES, 773 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030 MARINGA/PR Fone: 554440095800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000182395 SÉRIE 3 FOLHA 01/03	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4124 1105 8232 0500 0190 5500 3000 1823 9511 0375 3640
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA DIFERIMENTO/ VD C/ ICM DIF PR S/I/ REVENDA ST NO PR	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240341553063 07/11/2024 10:39:35-03:00
---	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF 05.823.205/0001-90
----------------------------------	------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL JUARES LIMA DOS SANTOS		CNPJ/CPF 12.991.532/0001-17	DATA DE EMISSÃO 07/11/2024
ENDEREÇO AVENIDA MANDACARU, 4066		BAIRRO/DISTRITO JARDIM MONTE REI	CEP 87083-673
MUNICÍPIO MARINGA	FONE/FAX 4491659129	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9099512161
HORA ENTRADA/SAÍDA 10:10:00			
FATURA			
001			
06/01/2025			
3.826,26			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 3.528,86		VALOR DO ICMS 423,47	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
					VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.826,26
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.826,26

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL MAQUIRA EXPRESS		FRETE POR CONTA 1-DESTINATARIO	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO AV. MELVIN JONES Nº 773		MUNICÍPIO MARINGA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	
QUANTIDADE 3	ESPECIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 32,250	PESO LÍQUIDO 32,250

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0101040015	HYDCAL - HIDROXIDO DE CALCIO PASTA A PASTA - PASTA BASE 13 G Lote: 143 124 Validade: 31/10/2027	30064011	051	5102	UN KG	40,0000 1,8800	17,6000 374,4681	704,00	704,00	84,48	0,00	19.50%	0.00%
0101032002	CIMENTO DE ZINCO LIQ - 10 ML Lote: 029024 Validade: 30/09/2026	30064011	051	5101	UN KG	20,0000 0,4980	8,8000 353,4137	176,00	176,00	21,12	0,00	19.50%	0.00%
0220052	SERINGA ACIDO GEL 37% BENEFICIAMENT O	29041053	051	5101	UN	80,0000	1,0100	80,80	80,80	9,70	0,00	19.50%	0.00%
0101021003	OBTUR - OBTURADOR PROVISORIO C/ 25G (REFIL) NORMAL Lote: 937324 Validad e: 31/07/2026	30064011	051	5101	UN KG	70,0000 3,1850	5,1900 114,0659	363,30	363,30	43,59	0,00	19.50%	0.00%
0101006001	EUGENOL 20 ML Lote: 886424 Validade: 31/07/2026 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI DB92BAF6-03A6-43	29095012	551	5101	UN KG	80,0000 2,8960	7,4800 206,6298	598,40	598,40	71,81	0,00	19.50%	0.00%

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$52.80. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$13.20. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$6.06. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$27.25. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$44.88. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$6.60. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$12.08. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em	RESERVADO AO FISCO

Identificação do emitente

MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

AV. MELVIN JONES, 773

PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030

MARINGA/PR

Fone: 554440095800

maquira

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

N. 000182395

SÉRIE 3

FOLHA 02/03

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

4124 1105 8232 0500 0190 5500 3000 1823 9511 0375 3640

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
REVENDA DIFERIMENTO/ VD C/ ICM DIF PR S/I/ REVENDA ST NO PR	141240341553063 07/11/2024 10:39:35-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF
9028664424		05.823.205/0001-90

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
	5C-BDC8-347743B75188.												
0101008001	FORMOCRESOL 10ML	30064012	051	5101	UN	10,0000	8,8000	88,00	88,00	10,56	0,00	19.50%	0.00%
	Lote: 023024 Validade: 30/09/2026				KG	0,3060	287,5817						
0101041003	KIT CIMENTO CIRURGICO - LIQ 20 ML	30064011	551	5102	UN	10,0000	16,1000	161,00	161,00	19,32	0,00	19.50%	0.00%
	+ PO 50 GRS Lote: 853124 Validade: 30/06/2027				KG	1,2400	129,8387						
	Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 73A72111-DD2D-4B 7B-8DCC-6BC1D9B35F26.												
0112001002	TIRA DE ACO ENV C/12UN 6MM (125X6,0	30064012	051	5101	UN	10,0000	5,7200	57,20	57,20	6,86	0,00	19.50%	0.00%
	X0,12MM) Lote: 764624 Validade: 31/05/2029				KG	0,0440	1.300,000						
0109001001	TIRA DE LIXA POLIESTER C/150 TAM:4M	37011021	051	5101	UN	10,0000	6,6000	66,00	66,00	7,92	0,00	19.50%	0.00%
	MX170MM Lote: 068924 Validade: 31/08/2029				M2	0,9690	68,1115						
0103003004	LUBRIFICANTE MAQSPRAY 100 ML ALTA /	27101991	060	5405	UN	20,0000	14,8700	297,40	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
	BAIXA Lote: 186433 Validade: 31/07/2027				KG	2,5740	115,5400						
0101011001	OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS	30064011	051	5101	UN	100,0000	4,5700	457,00	457,00	54,84	0,00	19.50%	0.00%
	Lote: 028324 Validade: 30/09/2026				KG	4,6400	98,4914						
0101029001	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	29081913	051	5101	UN	3,0000	6,6000	19,80	19,80	2,38	0,00	19.50%	0.00%
	Lote: 968324 Validade: 31/08/2026				KG	0,1083	182,8255						
0101042003	FILL CANAL KIT - LIQ 10 ML + PO 12	30064011	551	5102	UN	12,0000	16,1900	194,28	194,28	23,31	0,00	19.50%	0.00%
	G Lote: 895324 Validade: 30/06/2027				KG	0,8520	228,0282						
	Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 704FA347-2AD5-4D 46-B33D-367FE8F87C81.												
0101036003	APPLIC FLOW A3 - 1 - SERINGA C/ 2 G	30064012	551	5101	UN	7,0000	13,6400	95,48	95,48	11,46	0,00	19.50%	0.00%
	RAMAS Lote: 943824 Validade: 31/07/2027				KG	0,1071	891,5033						
	Resolucao do Senado Federal num. 13												

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 38.46% no valor de R\$4.29. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$4.95. Imposto Recolhido por Substituicao - ART. 5º, II , ANEXO IX ,DO RICMS/PR DECRETO 7871/2017 - DOE PR de 02.10.2017, onde o 'Cod.Produto: 0103003004 ' Valor da Base de ST: R\$ 208.08 Valor de ICMS ST: R\$ 26.91 Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$34.28. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$1.48. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$14.57. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$7.16. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$17.16.	

powered by



Identificação do emitente

MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

AV. MELVIN JONES, 773

PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030

MARINGA/PR

Fone: 554440095800

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

N. 000182395

SÉRIE 3

FOLHA 03/03



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

4124 1105 8232 0500 0190 5500 3000 1823 9511 0375 3640

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REVENDA DIFERIMENTO/ VD C/ ICM DIF PR S/I/ REVENDA ST NO PR

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240341553063 07/11/2024 10:39:35-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9028664424

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF

05.823.205/0001-90

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
	/12, Numero da FCI 4D2137B7-0BE8-41 86-A2DF-BB0192CE7850.												
0112001002	TIRA DE ACO ENV C/12UN 6MM (125X6,0 X0,12MM) Lote: 764624 Validade: 31/ 05/2029	30064012	051	5101	UN KG	40,0000 0,1760	5,7200 1.300,000	228,80	228,80	27,46	0,00	19.50%	0.00%
0101009001	TRICRESOL FORMALINA 10 ML Lote: 023124 Validade: 30/09/2026	30064012	051	5101	UN KG	20,0000 0,5400	5,2300 193,7037	104,60	104,60	12,55	0,00	19.50%	0.00%
0103003011	ENDO ICE SPRAY 200ML Lote: 056024 Validade: 30/09/2026	30064012	051	5102	UN KG	5,0000 0,6815	26,8400 196,9186	134,20	134,20	16,11	0,00	19.50%	0.00%

RECEBEMOS DE MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *ATENÇÃO* PREZADO CLIENTE, RECLAMAÇÕES POR FALTAS, SOBRAS OU AVARIAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 7 DIAS DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA		NF-e N. 000198737 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. AV. MELVIN JONES, 773 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030 MARINGA/PR Fone: 554440095800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000198737 SÉRIE 3 FOLHA 01/02	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4125 1005 8232 0500 0190 5500 3000 1987 3714 1519 4075
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VD ISE ICMS TRIB PIS/ VD C/ ICM DIF PR S/I/ REVENDA DIFERIME	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250346833034 14/10/2025 23:11:46-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF 05.823.205/0001-90
----------------------------------	------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL JUARES LIMA DOS SANTOS		CNPJ/CPF 12.991.532/0001-17	DATA DE EMISSÃO 14/10/2025
ENDEREÇO AVENIDA MANDACARU, 4066		BAIRRO/DISTRITO JARDIM MONTE REI	CEP 87083-673
MUNICÍPIO MARINGA	FONE/FAX 4491659129	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9099512161
FATURA		HORA ENTRADA/SAÍDA 12:30:00	

001 13/12/2025 853,19								
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 469,03		VALOR DO ICMS 56,28	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
					VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 853,19
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA 853,19

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL MAQUIRA EXPRESS		FRETE POR CONTA 1-DESTINATARIO	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO AV. MELVIN JONES Nº 773		MUNICÍPIO MARINGA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	
QUANTIDADE 1	ESPECIE CX	MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 15,800
					PESO LÍQUIDO 15,800

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0101002004	HEMOPARE SOLUCAO 10 ML (SEM EPINEFR	30061090	040	5101	UN KG	10,0000 0,2660	10,5780 397,6692	105,78	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
INA CLORETO DE ALUM) Lote: 412725 V alidade: 31/07/2028 Valor Dispensado R\$ 20.63, Motivo d a Desoneracao do ICMS: 9.(Ajuste SI NIEF 25/12, efeitos a partir de 20. 12.12)													
0101010001	PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100 GRAMAS	25131000	051	5101	UN KG	10,0000 1,2360	3,2340 26,1650	32,34	32,34	3,88	0,00	19.50%	0.00%
Lote: 312625 Validade: 31/05/2028													
0101012001	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML MENTA (GEL	28261990	051	5101	UN KG	20,0000 4,5220	3,1130 13,7682	62,26	62,26	7,47	0,00	19.50%	0.00%
CRISTAL) Lote: 392725 Validade: 30/ 06/2027													
0102003001	SUGADOR CIRURG DESCART CX C/20 ESTE	90183929	040	5101	UN	30,0000	9,2793	278,38	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
RILIZADO Lote: 127424 Validade: 31/ 10/2026 Valor Dispensado R\$ 54.28, Motivo d													

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS EMPENHO: 2025NE2528 OF 69 PE: 900762024 PROCESSO: 60550.018653/2024- 26 LOCAL DE ENTREGA: HFA - HOSPITAL DAS FORCAS ARMADAS, INSCRITO NO CNPJ 03568867/0001-36, LO CALIZADO NO SETOR SUDOESTE, BRASILIA-DF, CEP: 70673-900 Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$2.43. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$4.67. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$21.53. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$2.45. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$4.10. Protocolo: 141250346833034	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *ATENÇÃO* PREZADO CLIENTE, RECLAMAÇÕES POR FALTAS, SOBRAS OU AVARIAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 7 DIAS DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA		NF-e N. 000201421 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Identificação do emitente MAQUIRA INDUSTRIA DE PRO DUTOS ODONTOLOGICOS S.A. AV. MELVIN JONES, 773 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030 MARINGA/PR Fone: 55440095800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000201421 SÉRIE 3 FOLHA 01/02	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4125 1205 8232 0500 0190 5500 3000 2014 2116 4819 4298
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA TRIB NORMAL/ VENDA DE MERCADORIA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250415111033 03/12/2025 18:42:36-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF 05.823.205/0001-90
----------------------------------	------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE									
NOME/RAZÃO SOCIAL ODONTOPAZ PRODUTOS ODONT.LTDA					CNPJ/CPF 08.188.573/0001-00			DATA DE EMISSÃO 03/12/2025	
ENDEREÇO R: DOUTOR PACHE DE FARIAS, 7				BAIRRO/DISTRITO MEIER			CEP 20710-020		DATA ENTRADA/SAÍDA 03/12/2025
MUNICIPIO RIO DE JANEIRO		FONE/FAX 2132789898		UF RJ		INSCRIÇÃO ESTADUAL 78191872			HORA ENTRADA/SAÍDA 18:41:00
FATURA									
001 31/12/2025 180,07									

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 180,07		VALOR DO ICMS 21,62	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO FRETE 63,97		VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 116,10					VALOR TOTAL DA NOTA 180,07

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A.		FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 09.296.295/0004-02
ENDEREÇO RUA: DOUTOR VLADIMIR BABKOV, 0		MUNICIPIO MARINGA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9046311911		
QUANTIDADE 1	ESPECIE CX		MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,400	PESO LIQUIDO 0,400

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0101047012	ZIRCONFILL EA1 4GRS Lote: 411325 Validade: 31/07/2028 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 59AEC869-FE09-4F 28-AA51-85CBD14D9427.	30064012	500	6102	UN KG	2,0000 0,0500	21,3500 854,0000	42,70	66,22	7,95	0,00	12.00%	0.00%
0101047029	ZIRCONFILL T NEUTRAL 4GRS Lote: 053325 Validade: 31/01/2028 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 01479165-F107-48 6E-82E0-417959934609.	30064012	500	6102	UN KG	2,0000 0,0500	21,3500 854,0000	42,70	66,22	7,95	0,00	12.00%	0.00%
0101022006	OBTUR - OBTURADOR PROVISORIO C/ 25G (REFIL) NORMAL Lote: 234225 Validad e: 30/09/2027	30064011	000	6101	UN KG	2,0000 0,0910	6,8500 150,5495	13,70	21,24	2,55	0,00	12.00%	0.00%
0101035002	SELANTE MAX SEAL 2G - MATIZADO Lote: 474625 Validade: 31/08/2027	30064011	500	6101	UN KG	2,0000 0,0306	8,5000 555,5556	17,00	26,39	3,17	0,00	12.00%	0.00%

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Protocolo: 141250415111033 **Prezado cliente, reclamações por faltas, sobras ou avarias deverão ocorrer em até 7 dias do recebimento da mercadoria**	RESERVADO AO FISCO



DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
N. 000201421
SÉRIE 3
FOLHA 02/02



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
REVENDA TRIB NORMAL/ VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141250415111033 03/12/2025 18:42:36-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9028664424

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
05.823.205/0001-90

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO[illegible]

RECEBEMOS DE MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *ATENÇÃO* PREZADO CLIENTE, RECLAMAÇÕES POR FALTAS, SOBRAS OU AVARIAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 7 DIAS DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA		NF-e N. 000184445 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. AV. MELVIN JONES, 773 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030 MARINGA/PR Fone: 554440095800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000184445 SÉRIE 3 FOLHA 01/04	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4125 0105 8232 0500 0190 5500 3000 1844 4514 6528 9643
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VD SUFRAMA C/ IPI/ VD SUFRAMA S/ IPI/ RV SUFRAMA/ VD SUFRAMA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250012253951 13/01/2025 15:05:51-03:00
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 05.823.205/0001-90
----------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE											
NOME/RAZÃO SOCIAL PROSSERV COMERCIO E SERVICO LTDA					CNPJ/CPF 04.548.553/0001-34			DATA DE EMISSÃO 13/01/2025			
ENDEREÇO AV. MAJOR WILHAMS N., 1027				BAIRRO/DISTRITO CENTRO			CEP 69301-110			DATA ENTRADA/SAÍDA 13/01/2025	
MUNICIPIO BOA VISTA			FONE/FAX 9536238978		UF RR		INSCRIÇÃO ESTADUAL 240100246			HORA ENTRADA/SAÍDA 13:18:00	
FATURA											
001 12/02/2025 3.778,98		002 14/03/2025 3.646,39		003 13/04/2025 3.911,57							

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 11.717,40					
VALOR DO FRETE 397,76	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 11.336,94					

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA			FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 48.740.351/0036-95
ENDEREÇO AV. COLOMBO , 3184			MUNICIPIO MARINGA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031933797		
QUANTIDADE 11	ESPECIE CX	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 84,800	PESO LIQUIDO 84,800

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0102001011	AFASTADOR EXPANSOR EXPANDEX FRONTAL ADULTO C/ 1 PEÇA AUTOC. Lote: 06472 4 Validade: 30/09/2034 Remessa de Mercadoria para ZFM ou A LC conforme Portaria 275.2009	90184999	040	6109	UN	30,0000	7,9500	238,50	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0101038001	ALGINATO ALGI-GEL 410 GRAMAS Lote: 999624 Validade: 31/08/2026 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 054D2817-7516-46 0A-A32B-A505E5611617.Remessa de Mer cadoria para ZFM ou ALC conforme Po rtaria 275.2009	34070090	540	6109	UN KG	20,0000 8,5980	16,9500 39,4278	339,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0102007008	CAIXA P/ APARELHO MOVEI C/ AROMA MU LTI-COR Lote: 057224 Validade: 30/0 9/2034 Remessa de Mercadoria para ZFM ou A LC conforme Portaria 275.2009	90184999	040	6109	UN	50,0000	13,2000	660,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0101040006	CIMENTO RESI DUAL FORCE CORPO DUPLO	30064011	540	6109	UN	6,0000	49,9500	299,70	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Codigo Suframa: 200306405. Desconto Ref. ao ICMS - Zona Franca de Manaus / ALC. R\$ 778.22 Protocolo: 141250012253951 ISENCAO ICMS CFE. ANEXO I, ITEM 180 DECRETO 6.080/2012 E CONVENIO ICM 65/1988 - SUSPENCAO IPI CFE. ART. 84 DECRETO 7.212/2010 ISENTO ICMS CFE CONVENIO 01/1999 Valor do ICMS Desonerado: R\$ 778,22. **Prezado cliente, reclamações por faltas, sobras ou avarias deverão ocorrer em até 7 dias do recebimento da mercadoria**	

Identificação do emitente

MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

AV. MELVIN JONES, 773

PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030

MARINGÁ/PR

Fone: 554440095800

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

N. 000184445

SÉRIE 3

FOLHA 02/04



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

4125 0105 8232 0500 0190 5500 3000 1844 4514 6528 9643

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VD SUFRAMA C/ IPI/ VD SUFRAMA S/ IPI/ RV SUFRAMA/ VD SUFRAMA	141250012253951 13/01/2025 15:05:51-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF
9028664424		05.823.205/0001-90

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
	A1 Lote: 865724 Validade: 30/06/2026 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 3CC52119-F4C5-4B 89-83BA-E0EF948F9847.Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009				KG	0,1542	1.943,579						
0101001001	CLORHEXIDINA SOLUCAO 2% 100 ML Lote: 954224 Validade: 31/08/2026 Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	29252923	040	6109	UN KG	36,0000 3,8952	9,4500 87,3383	340,20	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0103003008	ACIDO GEL FLUORIDRICO 10% 2,5ML (VE RMELHO) Lote: 47924 Validade: 30/11/2026 Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	28092019	040	6110	UN KG	12,0000 0,1512	10,4500 829,3651	125,40	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0101025001	EDTA SOLUCAO TRISSODICO 17% 20 ML Lote: 022724 Validade: 30/09/2026 Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	30064012	040	6109	UN KG	12,0000 0,4428	5,9500 161,2466	71,40	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0130010001	FIX ADESIVO ORTODONTICO - 4 GRS Lote: 077224 Validade: 31/07/2026 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI 75F6A9BB-56BB-45 0E-B195-BAF1CF7D6B30.Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	30064011	540	6109	UN KG	12,0000 0,3516	31,4500 1.073,378	377,40	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0101012002	FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML TUTTI-FR UTTI Lote: 040124 Validade: 30/09/2026 Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	28261990	040	6109	UN KG	20,0000 4,5020	4,9500 21,9902	99,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0101002004	HEMOPARE SOLUCAO 10 ML (SEM EPINEFRINA CLORETO DE ALUM) Lote: 920924 Validade: 31/07/2027 Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	30061090	040	6109	UN KG	12,0000 0,3192	12,4617 468,4837	149,54	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0102025003	HEMOSPON C/ 10 UNIDADES Lote: 084624 Validade: 31/10/2026 Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	30061090	040	6109	UN KG	20,0000 0,2840	37,9310 2.671,197	758,62	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0101027001	HIDROXIDO DE CALCIO PA (10 GRAMAS) Lote: 018124 Validade: 30/09/2026 Remessa de Mercadoria para ZFM ou ALC conforme Portaria 275.2009	30064011	040	6109	UN KG	12,0000 0,3192	4,4500 167,2932	53,40	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%
0101039001	INDICADOR BIOLOGICO CX C/10 (VAPOR - 24 H) Lote: 144624 Validade: 31/07/2026 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI B9330A62-7DD3-45	38210000	540	6109	UN KG	20,0000 0,6820	31,4500 922,2874	629,00	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%

RECEBEMOS DE MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *ATENÇÃO* PREZADO CLIENTE, RECLAMAÇÕES POR FALTAS, SOBRAS OU AVARIAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 7 DIAS DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA		NF-e N. 000194195 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. AV. MELVIN JONES, 773 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030 MARINGA/PR Fone: 554440095800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000194195 SÉRIE 3 FOLHA 01/02	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4125 0705 8232 0500 0190 5500 3000 1941 9512 0428 5700
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA TRIB NORMAL/ VENDA DE MERCADORIA/ VENDA IPI FORA PR		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250238410108 23/07/2025 09:49:41-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF 05.823.205/0001-90

DESTINATARIO/REMETENTE											
NOME/RAZÃO SOCIAL TEREZA RODRIGUES TEIXEIRA				CNPJ/CPF 88.634.274/0001-83				DATA DE EMISSÃO 23/07/2025			
ENDEREÇO AV CHILE, 1711				BAIRRO/DISTRITO CENTRO				CEP 96255-000			
MUNICIPIO CHUI				FONE/FAX 5332651232				UF RS			
								INSCRIÇÃO ESTADUAL 4360000749			
HORA ENTRADA/SAÍDA 09:14:00											
FATURA											
001 20/08/2025 1.689,36		002 03/09/2025 1.412,81		003 17/09/2025 1.412,81		004 01/10/2025 1.412,82					

BASE DE CALCULO DO ICMS 5.859,26		VALOR DO ICMS 703,09	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.651,25	
VALOR DO FRETE 208,01	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 68,54	VALOR TOTAL DA NOTA 5.927,80	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADORA RODONAVES			FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 44.914.992/0017-03
ENDEREÇO RODOVIA PR 317, KM 04 S/N			MUNICIPIO MARINGA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 6013031914		
QUANTIDADE 5	ESPECIE CX	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 50,450	PESO LIQUIDO 50,450

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0104007001	BANDA MATRIZ DE ACO INOX 0,05 X 5 M M (50 CM) Lote: 022025 Validade: 31/01/2030	72202090	000	6102	UN KG	50,0000 0,3000	2,1000 350,0000	105,00	108,86	13,06	0,00	12,00%	0,00%
0102026001	MOLDEIRA PARA CLAREAMENTO TERMOMOLD AVEL - 2 UN (SUPERIOR E I Lote: 164 425 Validade: 31/03/2028	39013090	000	6102	UN KG	24,0000 0,6960	12,4500 429,3103	298,80	309,79	37,17	0,00	12,00%	0,00%
0104004002	PAPEL CARBON. ART. 12F/25BL SUP. CA RB AZ/VR Lote: 124024 Validade: 31/12/2029	30064012	500	6101	UN KG	4,0000 0,3584	248,7500 2.776,227	995,00	1.031,62	123,79	0,00	12,00%	0,00%
0112001001	TIRA DE ACO ENV C/12UN 4MM (125X4,0 X0,12MM) Lote: 238825 Validade: 30/04/2030	30064012	000	6101	UN KG	100,0000 0,4300	8,4500 1.965,116	845,00	876,10	105,13	0,00	12,00%	0,00%
0109001001	TIRA DE LIXA POLIESTER C/150 TAM:4M	37011021	000	6101	UN M2	24,0000 2,3256	10,4500 107,8431	250,80	260,03	31,20	0,00	12,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Protocolo: 141250238410108 **Prezado cliente, reclamações por faltas, sobras ou avarias deverão ocorrer em até 7 dias do recebimento da mercadoria**	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *ATENÇÃO* PREZADO CLIENTE, RECLAMAÇÕES POR FALTAS, SOBRAS OU AVARIAS DEVERÃO OCORRER EM ATÉ 7 DIAS DO RECEBIMENTO DA MERCADORIA		NF-e N. 000185349 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente MAQUIRA INDUSTRIA DE PRO DUTOS ODONTOLOGICOS S.A. AV. MELVIN JONES, 773 PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030 MARINGA/PR Fone: 554440095800	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 N. 000185349 SÉRIE 3 FOLHA 01/03	
		CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4125 0105 8232 0500 0190 5500 3000 1853 4912 7667 9752
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO REVENDA DIFERIMENTO/ VD C/ ICM DIF PR S/I/ VD ISE ICMS TRIB		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250033651186 31/01/2025 09:58:25-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 05.823.205/0001-90

DESTINATARIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL JUARES LIMA DOS SANTOS		CNPJ/CPF 12.991.532/0001-17	DATA DE EMISSÃO 31/01/2025
ENDEREÇO AVENIDA MANDACARU, 4066		BAIRRO/DISTRITO JARDIM MONTE REI	CEP 87083-673
MUNICÍPIO MARINGA	FONE/FAX 4491659129	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9099512161
HORA ENTRADA/SAÍDA 09:51:00			
FATURA			
001			
01/04/2025			
2.771,75			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.937,95		VALOR DO ICMS 232,54	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.771,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.771,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL MAQUIRA EXPRESS		FRETE POR CONTA 1-DESTINATARIO	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO AV. MELVIN JONES Nº 773		MUNICÍPIO MARINGA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9028664424	
QUANTIDADE 4	ESPECIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 25,300	PESO LÍQUIDO 25,300

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0101040015	HYDCAL - HIDROXIDO DE CALCIO PASTA A PASTA - PASTA BASE 13 G Lote: 065 125 Validade: 31/01/2028	30064011	051	5102	UN KG	20,0000 0,9400	16,6320 353,8723	332,64	332,64	39,91	0,00	19.50%	0.00%
0101025001	EDTA SOLUCAO TRISSODICO 17% 20 ML Lote: 022724 Validade: 30/09/2026	30064012	051	5101	UN KG	20,0000 0,7380	3,9160 106,1247	78,32	78,32	9,40	0,00	19.50%	0.00%
0101006001	EUGENOL 20 ML Lote: 200524 Validade: 30/11/2026 Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI DB92BAF6-03A6-43 5C-BDC8-347743B75188.	29095012	551	5101	UN KG	15,0000 0,5430	7,4800 206,6298	112,20	112,20	13,46	0,00	19.50%	0.00%
0101012001	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML MENTA (GEL CRISTAL) Lote: 979124 Validade: 31/ 08/2026	28261990	051	5101	UN KG	40,0000 9,0440	3,5905 15,8801	143,62	143,62	17,24	0,00	19.50%	0.00%
0102025003	HEMOSPON C/ 10 UNIDADES	30061090	040	5101	UN	25,0000	33,3520	833,80	0,00	0,00	0,00	0.00%	0.00%

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$24.95. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$5.87. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$8.42. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$10.77. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$4.16. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$6.08. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$1.37. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em	RESERVADO AO FISCO

Identificação do emitente

MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

AV. MELVIN JONES, 773

PQ.IND. BANDEIRANTES Cep:87070-030

MARINGÁ/PR

Fone: 554440095800

maquira

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

N. 000185349

SÉRIE 3

FOLHA 02/03



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

4125 0105 8232 0500 0190 5500 3000 1853 4912 7667 9752

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
REVENDA DIFERIMENTO/ VD C/ ICM DIF PR S/I/ VD ISE ICMS TRIB	141250033651186 31/01/2025 09:58:25-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF
9028664424		05.823.205/0001-90

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
	Lote: 126124 Validade: 31/10/2026 Valor Dispensado R\$ 162.59, Motivo da Desoneracao do ICMS: 9.(Ajuste S INIEF 25/12, efeitos a partir de 20 .12.12)				KG	0,3550	2.348,732						
0101028001	IODOFORMIO (10 GRAMAS)	29036920	051	5101	UN	3,0000	18,4800	55,44	55,44	6,65	0,00	19.50%	0.00%
	Lote: 101724 Validade: 31/10/2026				KG	0,1047	529,5129						
0220667	PP ENVELOPE PAPEL CARBONO	30064012	051	5101	UN	49,0000	1,6545	81,07	81,07	9,73	0,00	19.50%	0.00%
	Lote: 123524 Validade: 31/10/2029												
0220667	PP ENVELOPE PAPEL CARBONO	30064012	051	5101	UN	11,0000	1,6545	18,20	18,20	2,18	0,00	19.50%	0.00%
	Lote: 123924 Validade: 31/10/2029												
0101029001	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	29081913	051	5101	UN	30,0000	6,5913	197,74	197,74	23,73	0,00	19.50%	0.00%
	Lote: 113024 Validade: 31/10/2026				KG	1,0830	182,5854						
0101013001	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR 90G (MEN	30064012	051	5101	UN	3,0000	3,3367	10,01	10,01	1,20	0,00	19.50%	0.00%
	TA) Lote: 905524 Validade: 31/07/20 26				KG	0,3246	30,8380						
0101013001	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR 90G (MEN	30064012	051	5101	UN	10,0000	3,3350	33,35	33,35	4,00	0,00	19.50%	0.00%
	TA) Lote: 918924 Validade: 31/07/20 26				KG	1,0820	30,8226						
0101013001	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR 90G (MEN	30064012	051	5101	UN	47,0000	3,3351	156,75	156,75	18,81	0,00	19.50%	0.00%
	TA) Lote: 919124 Validade: 31/07/20 26				KG	5,0854	30,8235						
0101036002	APPLIC FLOW A2 - 1 - SERINGA C/ 2 G	30064012	551	5101	UN	40,0000	10,0233	400,93	400,93	48,11	0,00	19.50%	0.00%
	RAMAS Lote: 119624 Validade: 31/10/ 2027				KG	0,6120	655,1144						
	Resolucao do Senado Federal num. 13 /12, Numero da FCI FCFC3B6C-C8B6-45 49-909C-97DA0B0A9894.												
0112001002	TIRA DE ACO ENV C/12UN 6MM (125X6,0	30064012	051	5101	UN	30,0000	4,0480	121,44	121,44	14,57	0,00	19.50%	0.00%
	X0,12MM) Lote: 962724 Validade: 31/ 08/2029				KG	0,1320	920,0000						

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 38.46% no valor de R\$14.83. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$0.75. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$2.50. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$11.76. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$30.07. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$9.11. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$9.11. Diferimento Parcial conforme Anexo VIII, Art. 28 do RICMS/PR - Decreto 7871/2017. ICMS Diferido em 38.46% no valor de R\$5.61. Protocolo: 141250033651186	

